ПРОТОКОЛ № 7

Заседания Контрольного комитета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                  «15» июня 2011 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Орешкин С.И., Факеев С.Г., Подольский А.Б., Шендерович

А.Р., Цехомский В.В., Головин А.С.

           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Контрольная проверка документов четвертого блока проверки, составление и

подписание актов.

2. Обсуждение плана дальнейшей работы комитета.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г.

Сообщил, что Исполнительная дирекция подготовила документацию 26 организаций для

контрольной проверки. Контрольный комитет осуществил анализ представленной

документации. По результатам проверки документов в 25 организациях нарушения не

выявлены, к 1 организации имеются замечания.

Организации, не получившие замечаний Контрольного комитета:

1) Общество с ограниченной ответственностью  "АРТПРОЕКТ ПЛЮС"

2) Общество с ограниченной ответственностью "Проектно-консалтинговая фирма

Стройреконструкция"

3) Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная фирма

"Накма"

4) Общество с ограниченной ответственностью "Северо-Западный экспертный совет

по проблемам пожарной безопасности в строительстве"

5) Общество с ограниченной ответственностью  "Архитектурная мастерская Ясса"

6) Общество с ограниченной ответственностью  «АСФ Студия-К»

7) Общество с ограниченной ответственностью «Творческая архитектурная

мастерская Гаврилова В.А.»

8) Закрытое акционерное общество  Архитектурная Инженерная Фирма «Ленко»

9) Закрытое акционерное общество  Архитектурное бюро "Земцов, Кондиайн и

партнеры"

10) Закрытое акционерное общество "Петербургский  НИПИГрад"

11) Общество с ограниченной ответственностью  "Архстудия"

12) Общество с ограниченной ответственностью  "Предприятие "Каменное зодчество"

13) Общество с ограниченной ответственностью "Архитектурная студия Т.С.К. -

Плюс"

14) Общество с ограниченной ответственностью Ассоциация проектировщиков

"УРБАН"

15) Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙПРОЕКТ"

16) Индивидуальный предприниматель  Каудзит Ольга Вольдемаровна

17) Закрытое акционерное общество   "АПТ РОС НЕВА"

18) Общество с ограниченной ответственностью «СОРА»

19) Закрытое акционерное общество «АРТСОК СПБ»

20) Общество с ограниченной ответственностью «Проектное бюро «Алтес»

21) Общество с ограниченной ответственностью "Проектное бюро Буданова"

22) Общество с ограниченной ответственностью "Архитектурное бюро "Я.К."

23) Общество с ограниченной ответственностью  "Архитектурная мастерская С.М.

Зельцмана"

24) Общество с ограниченной ответственностью "Архитектурное ателье"

25) Индивидуальный предприниматель  Васильева Марина Владимировна

           Организации, получившие замечания:

1) Общество с ограниченной ответственностью  "ЛенЗНИИЭП. Экспериментальное

проектирование"

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили: Подготовить и подписать  акты проверки соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске к работам, требований стандартов СРО и правил

саморегулирования 26 организациям – членам СРО НП ГАИП. Передать на рассмотрение

в Дисциплинарный комитет вопрос об исключении из реестра СРО НП ГАИП Общества с

ограниченной ответственностью  "ЛенЗНИИЭП. Экспериментальное проектирование" в

соответствии с п.4.10.3, п.4.10.5, п.4.10.9 Устава Партнерства  и  пп. 2, 3, 5 части 2 статьи

55.7 Градостроительного кодекса РФ.

По второму вопросу выступили Факеев С.Г. и Орешкин С.И.

Факеев С.Г. предложил проводить пятый проверок в период с 01.09.2011. по 01.11.2011.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

Проводить пятый блок проверок в период с 01.09.2011. по 01.11.2011.

Приложение: Акты проверок – 52 листа.

Председатель Контрольного комитета СРО НП ГАИП                                             Орешкин С.И.

 Вел протокол                                                                                                                 Факеев С.Г.